

## VARUSMIESLIITTO RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2023

Varusmiesliitto ry (ruots. Bevärförbundet) on vuonna 1970 perustettu valtakunnallinen varusmies- ja siviilipalvelustaan suorittavien edunvalvontajärjestö. Liitto on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton sekä puolustusvoimista riippumaton. Liiton toiminnan tarkoituksena on parantaa varusmies- ja siviilipalvelustaan suorittavien oikeudellista ja sosiaalista asemaa, edistää varusmies- ja siviilipalveluksen kehittämistä ja edistää turvallisuuspoliittista keskustelua.

Liiton toimintaa ohjaavat säännöt, strategia, toimintasuunnitelmat, talousarviot ja tavoiteohjelmat. Liiton jäseneksi voi liittyä 17–29-vuotiaat Suomen kansalaiset, jotka hyväksyvät liiton tarkoituksen ja tavoitteet. Kannatusjäseneksi voivat liittyä sekä yksityishenkilöt että Suomeen rekisteröidyt yhdistykset, yritykset ja muut yhteisöt.

### EDUNVALVONTA

#### Edunvalvonnan painopisteet

Liiton edunvalvonnan painopisteitä vuonna 2023 ovat olleet kutsuntojen laajentaminen koskemaan koko ikäluokkaa, kaikkien palvelustaan suorittavien tasa-arvoinen asema sukupuoleen tai seksuaaliseen suuntautumiseen katsomatta, varusmiesten mielenterveyspalveluiden kehittäminen, varusmiesten toimeentulon turvaaminen, lomakäytänteet, varustukselliset asiat ja varusmiestoimikuntien asema. Varusmiesliitto on ollut laajasti mediassa erityisesti palveluksen tasa-arvoisuuteen liittyvissä kysymyksissä, joita liiton kannanotot erityisesti koko ikäluokkaa koskevista kutsunnoista sai aikaiseksi. Varusmiesliitto on myös vastannut jokaiseen parlamentaariseen lausuntopyyntöön, jonka on katsottu koskevan varusmiehiä. Myös suomen liittyminen puolustusliitto Naton jäseneksi toi Varusmiesliiton edunvalvonta kenttään muutoksen vuonna 2023.

#### Tapaamiset

Liiton johto on osallistunut kuluneen vuoden aikana aktiivisesti sidosryhmäyhteistyöhön ja järjestänyt tapaamisia valtionhallinnon edustajien ja poliitikkojen kanssa. Tavattuja ovat muun muassa tasavallan presidentti, puolustusministeri, eduskunnan varapuhemies, puolustusvoimien Pääesikunnan johtavat sotilashenkilöt ja virkamiehet, Valtiokonttorin ja puolustusministeriön johtavat asevelvollisia koskevia asioita hoitavat virkamiehet, eduskunnan puolustusvaliokunnan jäsenet, poliittisten nuorisojärjestöjen johto sekä reserviläisjärjestöjen johtajat.

Näiden lisäksi Varusmiesliitolla oli säännölliset tapaamiset Puolustusvoimien sosiaalipäällikön sekä koulutusosaston johdon kanssa.

#### Kannanotot

Liitto julkaisi varsinaisia kannanottoja vuoden aikana kymmenen kappaletta, jonka lisäksi liitto otti viikoittain kantaa ajankohtaisiin kysymyksiin kolumnien, mielipidekirjoitusten sekä oman median artikkeleiden kautta. Julkaistut kannanotot ovat seuraavat:

- Varusmiesliitto vaatii toimia varusmiesten mielenterveyden puolesta  
<https://varusmiesliitto.fi/varusmiesliitto-vaatii-toimia-varusmiesten-mielenterveyden-puolesta/>
- Nuorten fyysiseen toimintakykyyn on panostettava  
<https://varusmiesliitto.fi/nuorten-fyysiseen-toimintakykyyn-on-panostettava/>
- Simputukseen puuttuminen vaatii työkaluja  
<https://varusmiesliitto.fi/simputukseen-puuttuminen-vaatii-tyokaluja/>
- Suomi on Nato maa <https://varusmiesliitto.fi/suomi-on-nato-maa/>



- Sopivat varusteet ovat palvelusturvallisuuskysymys  
<https://varusmiesliitto.fi/sopivat-varusteet-ovat-palvelusturvallisuuskysymys/>
- Hallitusohjelmasta näkyy tahto kehittää asevelvollisuutta ja siviilipalvelusta  
<https://varusmiesliitto.fi/hallitusohjelmasta-nakyy-tahto-kehittaa-asevelvollisuutta-ja-siviilipalvelusta/>
- Väkivallalla ei kouluteta <https://varusmiesliitto.fi/varusmiesliitto-vakivallalla-ei-kouluteta/>
- Varusmiestoimikuntien on annettava toteuttaa lakisääteistä tehtäväänsä rauhassa  
<https://varusmiesliitto.fi/varusmiestoimikuntien-on-annettava-toteuttaa-lakisaaeista-tehtavaansa-rauhassa/>
- Palvelusturvallisuus on tärkein osa varusmiespalvelusta  
<https://varusmiesliitto.fi/palvelusturvallisuus-on-tarkein-osa-varusmiespalvelusta/>
- Varusmiesliitto on tyytyväinen päivärahojen korottamiseen  
<https://varusmiesliitto.fi/varusmiesliitto-on-tyytyvainen-paivarahojen-korottamiseen/>

Edellä mainittujen lisäksi Varusmiesliiton liittokokous 2023 julkilausuma käsitteli Varusmiesliiton tavoiteohjelmaan lisättyä kansalaispalvelusmallia, keskeisenä tavoitteena on tuoda kansalaispalvelusmalli nykyiseen järjestelmään ja pitkällä aikavälillä korvata siviilipalvelus kansalalaispalveluksella

<https://varusmiesliitto.fi/varusmiesliiton-liittokokouksen-2023-julkilausuma/>

Varusmiesliitto julkaisi myös hallitusohjelmatavoitteensa koskien vuoden 2023 hallitusneuvotteluita. Keskeiset tavoitteet olivat kaikkia koskeva varusmiespalvelus, varusmiesten mielenterveyspalveluiden kehittäminen sekä varusmiesten toimeentulon turvaaminen <https://varusmiesliitto.fi/varusmiesliiton-hallitusohjelmatavoitteet/>

Varusmiesliitto on ollut vuoden aikana näkyvästi esillä mediassa ja kuultavana lukuisissa asevelvollisuutta koskevilla haastatteluissa. Valtakunnallisessa mediassa liitto on ollut noin kerran viikossa. Mediaosumia kertyi vuoden aikana niin printtimediaan, kuin myös televisioon erilaisissa yhteyksissä. Ulkopuolisten mediaosumien lisäksi liiton oma media tuotti sisältöä (kolumneja, juttuja ja reportaaseja) liiton sosiaalisen median kanaviin ja nettisivustolle viikoittain.

## JÄSENHANKINTA

Varusmiesliitto on vuoden 2023 aikana toteuttanut jäsenhankintaa vierailamalla varuskunnissa erityisesti varusmiestoimikuntien luona vieden liiton viestiä varuskuntiin varusmiesten edustajien kautta. Varusmiesliiton puheenjohtaja on myös osallistunut varusmiestoimikuntien sihteeristön kokouksiin sekä tavannut varusmiestoimikuntien pääsihteeriä säännöllisesti.

## HANKEYHTEISTYÖ

Liitto on jatkanut monivuotista yhteistyötään Filha ry:n koordinoimassa Irti nuuskasta-hankkeessa, jonka tavoitteena on vähentää nuuskan käyttöä Puolustusvoimissa. Myös monivuotista yhteistyötä Valtiokonttorin kanssa on jatkettu ja syvennetty entisestään. Yhteistyö on käsittänyt pääosin viestinnällistä apua Valtiokonttorin korvausjärjestelmän tunnettavuuden lisäämiseksi. Lisäksi liiton edustaja on toiminut siviilipalvelusverkostossa ja hankeyhteistyötä hammaslääkäriliiton kanssa on tehty. Varusmiesliitto toteutti yhteistyössä Sotilasurheiluliiton sekä Opiskelijoiden liikuntaliiton kanssa liikkeestä voimaa liikunta kampanjan, jonka kohderyhmänä olivat palvelustaan suorittavat sekä korkeakouluopiskelijat, hankkeen suojelijoina toimivat tasavallan presidentti Sauli Niinistö sekä liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Sandra Bergqvist.

## VIESTINTÄ

Liitto on jatkanut viestintänsä sekä Varusmies-lehden kehittämistä palvelemaan entistäkin tehokkaammin liiton edunvalvonnallisia tavoitteita sekä liiton jäsenistöä ja kohderyhmää eli varus- ja siviilipalvelustaan suorittavia. Liitto on vahvistanut entisestään vuorovaikutteista läsnäoloaan sosiaalisessa mediassa. Liitto ylläpitää neljää verkkosivustoa:



[www.varusmiesliitto.fi](http://www.varusmiesliitto.fi) (liiton virallinen viestintä, toiminnan esittely ja jäseneksi liittyminen), [www.varusmieslehti.fi](http://www.varusmieslehti.fi) (Varusmies-lehden sähköinen media), [www.inttiin.fi](http://www.inttiin.fi) (varusmiespalveluksen tietopankki) ja [www.sivariin.fi](http://www.sivariin.fi) (siviilipalveluksen tietopankki).

## JÄRJESTÖ

### Liiton toimisto

Varusmiesliitto piti toimistoaan vuoden 2023 ajan Maanpuolustustalolla Helsingissä osoitteessa Döbelninkatu 2.

### Liittohallitus

Liittohallituksessa vuonna 2023 toimivat Elina Riutta (puheenjohtaja), Santeri Nousjoki (varapuheenjohtaja) sekä hallituksen jäsenet Mari Pinomäki, Teemu Pakarinen, Konsta Nupponen, Martti Paldanius, Markus Yli-Kivistö sekä Onni-Jonatan Matilainen. Liittohallitus kokousti vuoden aikana seuraavasti:

- Kokous 1/22, 12.01.2023 sähköisesti
- Kokous 2/22, 11.02.2023 sähköisesti ja Döbelninkatu 2
- Kokous 3/22, 18.04.2023 sähköisesti
- Kokous 4/22, 14.05.2023 sähköisesti
- Kokous 5/22, 01.10.2023 sähköisesti
- Kokous 6/22, 28.10.2023 sähköpostin välityksellä
- Kokous 7/22, 10.11.2023 sähköpostin välityksellä
- Kokous 8/22, 26.11.2023 sähköisesti ja Töölöntorinkatu 2 B
- Kokous 9/22, 29.12.2023 sähköisesti

### Henkilöstö

Janne Welin, Pääsihteeri

### Varusmies- median toimituskunta

Santeri Nousjoki, Päätoimittaja

Santeri Nousjoki, Verkkovastaava

Georg Närjä, Toimituspäällikkö (->16.01.2023)

Ilmari Parviala, Toimituspäällikkö (17.01.2023->)

*Oikeaksi todistavat,*

**Elina Riutta**

Varusmiesliiton puheenjohtaja

**Janne Welin**

Pääsihteeri



**Varusmiesliitto ry**

[www.varusmiesliitto.fi](http://www.varusmiesliitto.fi)

[toimisto@varusmiesliitto.fi](mailto:toimisto@varusmiesliitto.fi)

Tämä dokumentti on allekirjoitettu sähköisesti Sarake Sign-järjestelmällä  
Detta dokument har underskrivits elektroniskt med Sarake Sign  
This document has been electronically signed using Sarake Sign

Päiväys / Datum / Date: 27.03.2024 10:55:55

*Janne Welin*

---

Janne Welin

*Kaksiosainen henkilötunnistus  
Två faktor person identifikation  
Two-factor person identification*

Päiväys / Datum / Date: 27.03.2024 10:56:48

*Elina Riutta*

---

Elina Riutta

*Kaksiosainen henkilötunnistus  
Två faktor person identifikation  
Two-factor person identification*